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re skatteminister good luck med den sag, som 
har kørt i mange år. 

Lige to ting til ministeren for nordisk samar- 
bejde i relation til redegørelsen, hvor der bl.a. 
står, at informationsindsatsen over internettet og 
Hallo Nordens servicetelefon, som giver borger- 
ne information og oplysninger i forbindelse med 
bosætning i andet nordisk land, ligeledes er ble- 
vet styrket. Jeg vil måske godt lige høre ministe- 
ren, hvordan den danske regering havde tænkt 
sig at styrke det yderligere både her i Øresunds- 
området og også andre steder i landet, hvor der 
kan være brug for den del af den. 

Den anden del har noget at gøre med det, der 
står om de nordiske institutioner for uddannelse 
og forskning, som jo i henhold til redegørelsen 
udgør 30 pet. af sektorbudgettet. 

Der har i 2002 været en rapport, der har vur- 
deret institutionernes fremtidige rolle, og en ny 
rapport i 2003 fremlægger konkrete forslag til, 
hvordan fem forskningsinstitutter skal det, der 
hedder indlejres nationalt, altså gå mere over til 
national finansiering, hvorved det nordiske 
budget reduceres med mellem 25 og 50 pet. Og 
mit spørgsmål går på: Hvordan vil ministeren 
sikre sig, at der fortsat er et kraftigt nordisk ele- 
ment i disse institutioner, og kunne ministeren 
løfte sløret for, hvor meget den danske regering 
har tænkt at lægge til, når budgettet fra nordisk 
side sænkes? , 

Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Jeg kan ikke præsent svare på de to spørgsmål, 
der bliver stillet, så ordentligt, at hr. Frode Sø- 
rensen ville blive tilfreds, men jeg skal gøre det 
skriftligt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 28: 
Forslag til lov om ændring af toldloven og af 
visse afgiftslove. (Ændringer som følge af 24- 
timers-reglens afskaffelse, øget sikkerheds- 
kontrol m.v.). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)., 
(Fremsat 9/10 2 0 0 3 ) .  

Forhandling 

Lars Christian Lilleholt (V): 
Når Folketinget i dag behandler dette lovfor- 
slag, er det, fordi den 1. januar næste år bortfal- 
der den særlige 24-timers-regel. 

24-timers-reglens bortfald betyder, at der ikke 
længere er mængdemæssige begrænsninger for, 
hvor meget man kan tage med hjem af spiritus 
og tobak, når man rejser ind i Danmark fra et af 
de andre EU-lande. Dog vil der fortsat være 
mængdemæssige begrænsninger i forhold, til to- 
baksvarer fra de nye EU-lande, Den eneste øvre 
begrænsning er, at det skal være til eget forbrug, 
ligesom vi kender det med indførsel af vin og øl 
fra de andre EU-lande. 

Told og Skat får hjemmel til at fastlægge reg- 
ler for, hvornår varerne kan anses for at være til 
eget forbrug for at undgå misbrug, ligesom Told 
og Skat får hjemmel til at kontrollere rejsendes 
indførsel af punktafgiftspligtige varer ud over, . 
hvad der kan anses for at være til eget forbrug. 

..홢홢홢홢 Kl. 15.50 
Med ophævelsen af 24-timers-reglen far alle 

danskere nu mulighed for at købe store mæng- 
der spiritus og cigaretter i de andre EU-lande, så 
der ikke længere vil være nogen grund for pri- 
vate og lovlydige borgere til at smugle. Told og 
Skat kan derfor koncentrere indsatsen over for 
dem, som virkelig indfører stqre mængder af- 
giftspligtige varer med henblik på at videresæl- 
ge dem uden at betale afgifter. Og den trafik skal 
der gøres en indsats for at hindre. 

Told og Skat har gjort en stor indsats for at 
stoppe kioskhandel med afgiftsfrie varer og vil 
gøre, hvad der er muligt for at forhindre, at va- 
rerne overhovedet kommer ind i landet. Ophæ- 
velsen af 24-timers-reglen må ikke føre til, at sal- 
get og den ulovlige handel med afgiftsfrie varer 
får lov til at florere. 

Ud over ophævelsen af 24-timers-reglen in- 
deholder lovforslaget også nogle fornuftige og 
nødvendige foranstaltninger i forhold til be- 
kæmpelse af terrorisme og handel med narko- 
tika. 

Venstre kan anbefale lovforslaget. 

Jacob Buksti (S): 
Når nu Venstres ordfører så udmærket har gen- 
nemgået lovforslaget, skal jeg bare sige, at det er 
vi sådan set fuldstændig enige i. Så Socialdemo- 
kratiet kan tilslutte sig forslaget. 

Lovforslaget sattes til forhandling. I I I I 


